
ESTADO DE PERNAMBUCO
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

RECIFE, 14 DE DEZEMBRO DE 2006

A D I T A M E N T O 

(Parte Integrante ao Boletim Geral  nº 231, de 14 DEZ 2006)

Para conhecimento desta PM e devida execução, publico o seguinte:

1ª P A R T E
I – Serviços Diários

(Sem Alteração)

2ª P A R T E

II – Instrução 

1.0.0.   CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS (CFS/2006)

1.1.0.   Conclusão - Aprovação - Classificação - Menção - Exclusão

De  conformidade  com o  disposto  na  Legislação  em  vigor,  os  policiais  militares  abaixo  discriminados  participaram  e 
concluíram com aproveitamento  o Curso de  Formação  de  Sargentos  (CFS/2006),  Turma  “1º  Sgt  PM Ismael  Borges  de  Melo”  (In 
Memorian), no período de 05 JUN a 06 DEZ 2006, com as seguintes notas de aprovação, classificação e respectivas menções.

I - Classificação Geral :

Class. Mat. Nome Média Menção
1º 940019-2 IVANILDO BATISTA DE LIMA 9,37 MB
2º 930211-5 MARCOS JOSÉ DA SILVA 9,32 MB
3º 930756-7 JUCÉLIO SILVA DOS SANTOS 9,26 MB
4º 921034-2 JOSÉ ALDO BEZERRA FREIRE 9,25 MB
5º 950121-5 EDSON BARBOSA LIMA 9,22 MB
6º 950245-9 ELISABETE ALVES MOTA DO NASCIMENTO 9,21 MB
7º 950587-3 JOSEMBERGUE ALVES DE GUSMÃO 9,21 MB
8º 910364-3 MARCOS SOUZA DE ALMEIDA 9,19 MB
9º 950468-0 JOSÉ HENISTAYLE DA SILVA 9,16 MB

10º 930221-2 SÍLVIO DE SOUZA SANTOS JÚNIOR 9,15 MB
11º 950641-1 JOÁS DE BARROS LOPES 9,14 MB
12º 950612-8 EDMILSON PAULO DA SILVA 9,11 MB
13º 950187-8 TEÓFILO JOSÉ BANDEIRA 9,10 MB
14º 950943-7 SEBASTIÃO VIEIRA DO NASCIMENTO 9,10 MB
15º 28525-0 OSVALDO VILELA DE ARAÚJO 9,09 MB
16º 920936-0 BOANEGES SIQUEIRA LIMA 9,08 MB
17º 930642-0 LUCIANO  ALVES DA SILVA 9,08 MB
18º 930658-7 JAILTON JOSÉ B. DE ALMEIDA 9,08 MB
19º 28432-7 JOSÉ SÁVIO CRUZ DE OLIVEIRA 9,07 MB
20º 920186-6 RIVALDO LEANDRO DOS SANTOS 9,06 MB
21º 930623-4 LEVI SIMÃO DE SANTANA 9,06 MB
22º 950114-2 AILTON VALENTIM DE FREITAS 9,06 MB
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23º 920562-4 NILTON CEZAR DO CANTO 9,05 MB
24º 950281-5 NIVALDO PEDRO ALEXANDRE 9,05 MB
25º 950596-2 JOSÉ EDMILSON SANTOS FILHO 9,05 MB
26º 950613-6 JAILTON JOSÉ VENCESLAU 9,05 MB
27º 28058-5 ROOZANE PEREIRA DA SILVA EVANGELISTA 9,04 MB
28º 950361-7 DEGISON GALINDO DOS SANTOS 9,03 MB
29º 910680-4 CARLOS ANTÔNIO DA SILVA 9,02 MB
30º 950950-0 DÁRIO LUIZ DA SILVA 9,02 MB
31º 950079-0 MIRKO DA SILVA NETO 9,01 MB
32º 950143-6 ADRIANA GOMES DE ALBUQUERQUE CHAVES 9,01 MB
33º 950829-5 LUIZ MÁRIO DA SILVA 9,01 MB
34º 930935-7 JOSÉ JUVENAL DA SILVA JÚNIOR 9,00 MB
35º 31267-3 JOSÉ CARLOS F. DOS SANTOS 8,99 MB
36º 28837-3 GECINALDO ANDRÉ FALCÃO 8,98 MB
37º 950131-2 MARCELO FERREIRA DA SILVA 8,97 MB
38º 920952-2 KLEBER CORREIA ALVES 8,96 MB
39º 28832-2 ERONILDO JOSÉ DOS SANTOS FRANÇA 8,95 MB
40º 930686-2 MARCOS ANTONIO MORENO 8,94 MB
41º 950932-1 GERLÚCIO LOPES CORDEIRO 8,94 MB
42º 31146-4 VALDEMIR F. DE ARRUDA 8,93 MB
43º 930873-3 MARCOS SÁVIO MOURA GALDINO 8,92 MB
44º 930880-6 MARCONE WANDERLEY DA SILVA 8,92 MB
45º 951042-7 JOÃO MARTINS  RIBEIRO JÚNIOR 8,92 MB
46º 950130-4 COSME FERREIRA DA SILVA 8,91 MB
47º 20071-9 ROBERTO JOSÉ LUCKWÚ DA SILVA 8,90 MB
48º 950404-4 WILTON FERREIRA DE CARVALHO 8,90 MB
49º 29785-2 HUMBERTO CARLOS VIEIRA DE SOUZA 8,89 MB
50º 930258-1 LUIZ RODRIGUES DE LIMA FILHO 8,88 MB
51º 29593-0 IRAÍ M. DE CARVALHO 8,87 MB
52º 29634-1 LUIZ ADELMO LOPES DE SOUZA 8,86 MB
53º 23693-4 JOSE GUSTAVO CAVALCANTE 8,85 MB
54º 950092-8 EDNELSON ARAUJO DA ROCHA 8,85 MB
55º 950218-1 ISAIAS JOSÉ DA SILVA 8,85 MB
56º 910199-3 TEODOMIRO CRISPIN DE LIMA NETO 8,84 MB
57º 950100-2 GERALDO ADELINO DA SILVA 8,84 MB
58º 29701-1 JOSÉ EDSON DE QUEIROZ 8,83 MB
59º 930958-6 FLÁVIO DA SILVA MENDONÇA 8,83 MB
60º 950040-5 ROBSON VIEIRA DE SOUZA LIMA 8,83 MB
61º 930791-5 EDIPSON PEDRO DE SOUZA 8,82 MB
62º 950317-0 ROZENILDO JOSÉ DA SILVA 8,82 MB
63º 31528-1 ALMIR BORBA BARBOSA 8,81 MB
64º 31830-2 RONALDO DE OLIVEIRA ARAUJO 8,81 MB
65º 930983-7 ROGÉRIO FERREIRA DA SILVA 8,81 MB
66º 950194-0 CLÉCIO ROGÉRIO MONTEIRO DA SILVA 8,81 MB
67º 920922-0 CÍCERO ERNANDES BEZERRA 8,80 MB
68º 950813-9 ROBSON GLAY VIEIRA PATRÍCIO 8,80 MB
69º 31578-8 JEREMIAS BEZERRA DE CASTILHO 8,77 MB
70º 930441-0 CLÓVIS NEVES DE ALMEIDA 8,77 MB
71º 930956-0 CLAUDIO GOMES DA SILVA 8,77 MB
72º 920998-0 CLAUDIO RIBEIRO DOS SANTOS 8,76 MB
73º 28334-7 MANOEL AMORIM DA LUZ 8,75 MB
74º 920775-9 LUIZ CARLOS DE ARAÚJO SILVA 8,75 MB
75º 950161-4 EDVALDO DA MATA PEREIRA 8,75 MB
76º 950626-8 JAIRO DA SILVA LIRA 8,75 MB
77º 930610-2 ALEXANDRE BARBOSA GALINDO 8,74 MB
78º 29904-9 GERALDO SEVERINO DA SILVA 8,73 MB
79º 920388-5 ALEXANDRE J. DO NASCIMENTO 8,73 MB
80º 950854-6 MÁRCIO JOSÉ RIBEIRO RIBAS 8,73 MB
81º 31496-5 ELIAS JOSÉ L. DE MOURA 8,72 MB
82º 920612-4 AMARO FRANCISCO DA SILVA FILHO 8,72 MB
83º 950074-0 ANDREI HENRIQUE RIBEIRO DE ARAUJO 8,72 MB
84º 940003-6 FRANCISCO CECÍLIO ALVES FILHO 8,71 MB
85º 31554-0 EDNALDO GOMES DA SILVA 8,70 MB
86º 31703-9 LUCIANO RODRIGUES DA SILVA 8,70 MB
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87º 920593-4 JOSÉ ANTONIO DA SILVA 8,70 MB
88º 921157-8 CÍCERO EGNALDO B. ANDRADE 8,70 MB
89º 950623-3 JUDINALDO FARIAS DE ALBUQUERQUE 8,69 MB
90º 920150-5 MARCOS LOURENÇO DA SILVA 8,68 MB
91º 920639-6 MARCOS ELIAS DA SILVA 8,68 MB
92º 950460-5 CLEDSON LEANDRO A. GOMES 8,68 MB
93º 23218-1 ENILTON JOSÉ DE OLIVEIRA 8,67 MB
94º 31271-1 MARCELO PAULO DA SILVA 8,67 MB
95º 930541-6 SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA 8,67 MB
96º 30896-0 JOÃO BATISTA HOLANDA CABRAL 8,66 MB
97º 910509-3 ALEXANDRE AUGUSTINHO DA SILVA 8,66 MB
98º 930925-0 JAIRO LOPES MARTINS 8,66 MB
99º 28719-9 SEVERINO ANTONIO RODRIGUES 8,65 MB
100º 30139-6 ANTONIO VICENTE DE PAULA JÚNIOR 8,65 MB
101º 920239-0 MARCOS ANTONIO DA ROCHA FILHO 8,65 MB
102º 950803-1 WALBERTO FERREIRA DE MENDONÇA 8,65 MB
103º 950885-6 MARCOS MELO DE MAGALHÃES 8,65 MB
104º 25961-6 DJAIR SIQUEIRA DE FARIAS 8,64 MB
105º 950526-1 MARCOS JOSÉ LIMA DE PAIVA 8,64 MB
106º 950534-2 ONILDO PEREIRA DAMASCENO 8,64 MB
107º 950942-9 ISMAR JOSÉ VIEIRA 8,64 MB
108º 17275-8 SEBASTIÃO RINALDO DOS SANTOS MARTINS 8,63 MB
109º 31800-0 ANTONIO FERNANDO LEITE DA SILVA 8,63 MB
110º 930252-2 JOÃO LUIZ DA SILVA CUNHA 8,62 MB
111º 28919-1 CLÁUDIO GOMES DESOUZA 8,61 MB
112º 29759-5 CLEBIO RODRIGUES PINHEIRO 8,61 MB
113º 28835-7 FERNANDO DA COSTA ALVES 8,60 MB
114º 30479-4 ADEMIR FERNANDES DA SILVA 8,60 MB
115º 31182-0 GUSTAVO LUIZ ARAUJO DOS SANTOS 8,60 MB
116º 920535-7 EDSON PEREIRA DOS SANTOS 8,59 MB
117º 30714-9 JOSEAN ALVES DA LUZ 8,58 MB
118º 30292-9 RICARDO SANDRO MENESES DA SILVA 8,57 MB
119º 930352-9 JOSÉ RENATO FERREIRA DE LIMA 8,56 MB
120º 29830-1 ERIONALDO CLÉLIO DIAS 8,55 MB
121º 31819-1 JOSÉ RENATO GODÊ RAMOS 8,55 MB
122º 950787-6 CLEDSON DE AZEVEDO NUNES 8,55 MB
123º 25778-8 CLEIVISON ALBINO FAUSTO 8,54 MB
124º 930327-8 SILVIO DA SILVA OLIVEIRA 8,54 MB
125º 31511-7 PAULO MENDES DA SILVA 8,53 MB
126º 31581-8 JOSÉ ESDRAS DA CRUZ 8,53 MB
127º 930233-6 ROGÉRIO ERNESTO DA SILVA 8,53 MB
128º 950188-6 ERBE ALVES DE MOREIRA 8,53 MB
129º 28305-3 EDERLINDO RUFINO DE CARVALHO 8,51 MB
130º 25410-0 VALDOMIRO BUENO DOS SANTOS 8,50 MB
131º 28298-7 CLÉCIO JOSÉ ALVES PAIXÃO 8,50 MB
132º 28351-7 ANTONIO HOLANDA DE LUNA 8,50 MB
133º 950066-9 ANDRÉ PEREIRA DA SILVA 8,50 MB
134º 950171-1 WELLINGTON  GALDINO DA SILVA 8,50 MB
135º 30465-4 LUCIVALDO JOSÉ DA SILVA 8,49 MB
136º 31330-6 EDILSON F. DE MELO 8,49 MB
137º 23185-1 ADILSON JOSÉ DE SOUZA 8,48 MB
138º 28194-8 EVERALDO SILVA DA ROCHA 8,47 MB
139º 30034-9 JOSIVAN RODRIGUES SOBRINHO 8,47 MB
140º 23927-5 SANDOVAL DOS SANTOS COSTA 8,45 MB
141º 25128-3 JOÃO ZAQUEU DOS SANTOS CAVALCANTI 8,44 MB
142º 29883-3 EDSON R. DE LIMA 8,44 MB
143º 950298-0 JOSIMÁRIO SANTANA DE PAIVA 8,44 MB
144º 950928-3 FÁBIO BATISTA ALVES 8,44 MB
145º 25570-0 JÂNIO ODON DE ALENCAR 8,43 MB
146º 28998-1 ADIVANILDO PESSOA PINTO 8,43 MB
147º 920756-2 JOSÉ MÁRCIO VIEIRA BRANDÃO 8,43 MB
148º 950400-1 RONALDO DO NASCIMENTO LOPES 8,43 MB
149º 930213-1 JOSÉ RIVALDO NAZÁRIO DA SILVA 8,42 MB
150º 950280-7 RODNEY RELLINGTON DE AZEVÊDO VASCONCELOS 8,42 MB
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151º 16866-1 JOSÉ SIMPLÍCIO GONÇALVES 8,41 MB
152º 930958-6 FLÁVIO ROBERTO MACHADO DA SILVA 8,41 MB
153º 951009-5 EDINILSON DA CONCEIÇÃO SANTOS 8,40 MB
154º 20432-3 JOSÉ ADELSON DOS SANTOS 8,38 MB
155º 951056-7 ELÁDIO ALVES DOS SANTOS 8,38 MB
156º 17300-2 MANOEL JOSÉ DA SILVA 8,37 MB
157º 29181-1 JOSÉ SOARES DE SANTANA FILHO 8,37 MB
158º 930953-5 LUCAS LUIZ DA SILVA 8,37 MB
159º 31535-4 CÉLIO CARNEIRO DA SILVA 8,36 MB
160º 920579-9 SILVIO JOSÉ CORREIA BORGES 8,35 MB
161º 920978-6 ERLEANDRO GOMES CORREIA 8,35 MB
162º 24887-8 JOSÉ INÁCIO DOMINGOS DE ABREU 8,34 MB
163º 30220-1 JOSÉ GERALDO BEZERRA 8,34 MB
164º 920530-6 NIVALDO JORGE DA SILVA 8,34 MB
165º 950128-2 ADEMIR PEREIRA DO NASCIMENTO 8,34 MB
166º 950977-1 ADELINO ANTONIO DA SILVA 8,34 MB
167º 24221-7 VALDOMICIO XAVIER DE SANTANA 8,33 MB
168º 950056-1 KLINOVECK FLORÊNCIO 8,33 MB
169º 24109-1 ARNALDO FERREIRA VELOZO 8,31 MB
170º 26067-3 IVANILDO ANTONIO DA SILVA 8,29 MB
171º 32020-0 GENIVAL SANTOS DE SOUZA 8,28 MB
172º 22797-8 MARIA BETÂNIA DUTRA 8,26 MB
173º 25382-0 ZENOILDO ROCHA PRATES 8,26 MB
174º 25458-4 MAURÍCIO CARLOS TOMAZ PEDROZA 8,26 MB
175º 23600-4 PAULO ROBERTO DA SILVA 8,25 MB
176º 920346-0 VALMIR VICENTE SANTIAGO 8,25 MB
177º 29514-0 SEVERINO VICENTE DA SILVA 8,23 MB
178º 17332-0 EDMÁRIO GENUÍNO DA SILVA 8,21 MB
179º 31035-2 LUIZ CARLOS NASCIMENTO 8,21 MB
180º 950211-4 FRANCISCO CARLOS BRAGA DA SILVA 8,21 MB
181º 31793-4 VLADEMIR DE OLIVEIRA SANTOS 8,18 MB
182º 31641-5 GUTEMBERG HIPÓCRATES DE OLIVEIRA 8,15 MB
183º 22062-0 EDNALDO IZÍDIO LINO 8,10 MB
184º 32178-8 SÉRGIO AMADOR DA SILVA 8,06 MB
185º 13193-8 BENEDITO JOSÉ SOARES FILHO 8,01 MB
186º 25813-3 JOSÉ JAILSON DOS SANTOS 7,83 B
187º 13855-0 REINALDO NOGUEIRA DA SILVA 7,75 B
188º 13691-3 KLEBSON ALVES SOBRAL 6,47 B

II - O policial militar abaixo relacionado concluiu com aproveitamento o CFS/2006, obtendo aprovação em 2ª Época, 
consoante o Parágrafo Único do Art. 171 do Regimento Interno do Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças (RI-CFAP):

Classificação Mat. Nome Média Menção

189º 21186-9 ERNANDO PORFÍRIO DA SILVA 8,09 MB

III -  Em conseqüência,  ficam os  policiais  militares  constantes  nos  itens  I,  II,  excluídos  do  referido  curso,  de 
conformidade com o Art. 146, Inciso I  do RI/CFAP;

VI - Contar os efeitos da presente Nota a partir do dia 06 DEZ 2006. (Nota nº 022/2006/DE). 

3ª P A R T E

III – Assuntos Gerais e Administrativos 
1.0.0.   PORTARIA DO COMANDO GERAL 

Nº 2005, de 12 DEZ 2006

EMENTA: Promove Praças

O Comandante  Geral,  no uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  Art.  101,  do Regulamento  Geral  da  PMPE, 
aprovado pelo Decreto nº 17.589, de 16 JUN 94, c/c os Artigos 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, I, 8º e 19, todos da Lei n° 12.344, de 29 JAN 03 (Lei de 
Promoção de Praças) e, considerando o teor da Nota DEIP/CFAP/DE/nº 022/2006, de 06 DEZ 2006,  
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R E S O L V E:

I - Promover à Graduação de Terceiro Sargento PM, a/c de 06 DEZ 2006, pelo critério de Antigüidade, os Militares do 
Estado concluintes do CFS/2006, abaixo qualificados:

Mat. Nome
940019-2 IVANILDO BATISTA DE LIMA
930211-5 MARCOS JOSÉ DA SILVA
930756-7 JUCÉLIO SILVA DOS SANTOS
921034-2 JOSÉ ALDO BEZERRA FREIRE
950121-5 EDSON BARBOSA LIMA
950245-9 ELISABETE ALVES MOTA DO NASCIMENTO
950587-3 JOSEMBERGUE ALVES DE GUSMÃO
910364-3 MARCOS SOUZA DE ALMEIDA
950468-0 JOSÉ HENISTAYLE DA SILVA
930221-2 SÍLVIO DE SOUZA SANTOS JÚNIOR
950641-1 JOÁS DE BARROS LOPES
950612-8 EDMILSON PAULO DA SILVA
950187-8 TEÓFILO JOSÉ BANDEIRA
950943-7 SEBASTIÃO VIEIRA DO NASCIMENTO

28525-0 OSVALDO VILELA DE ARAÚJO
920936-0 BOANEGES SIQUEIRA LIMA
930642-0 LUCIANO  ALVES DA SILVA
930658-7 JAILTON JOSÉ B. DE ALMEIDA

28432-7 JOSÉ SÁVIO CRUZ DE OLIVEIRA
920186-6 RIVALDO LEANDRO DOS SANTOS
930623-4 LEVI SIMÃO DE SANTANA
950114-2 AILTON VALENTIM DE FREITAS
920562-4 NILTON CEZAR DO CANTO
950281-5 NIVALDO PEDRO ALEXANDRE
950596-2 JOSÉ EDMILSON SANTOS FILHO
950613-6 JAILTON JOSÉ VENCESLAU

28058-5 ROOZANE PEREIRA DA SILVA EVANGELISTA
950361-7 DEGISON GALINDO DOS SANTOS
910680-4 CARLOS ANTÔNIO DA SILVA
950950-0 DÁRIO LUIZ DA SILVA
950079-0 MIRKO DA SILVA NETO
950143-6 ADRIANA GOMES DE ALBUQUERQUE CHAVES
950829-5 LUIZ MÁRIO DA SILVA
930935-7 JOSÉ JUVENAL DA SILVA JÚNIOR

31267-3 JOSÉ CARLOS F. DOS SANTOS
28837-3 GECINALDO ANDRÉ FALCÃO

950131-2 MARCELO FERREIRA DA SILVA
920952-2 KLEBER CORREIA ALVES

28832-2 ERONILDO JOSÉ DOS SANTOS FRANÇA
930686-2 MARCOS ANTONIO MORENO
950932-1 GERLÚCIO LOPES CORDEIRO

31146-4 VALDEMIR FRANCISCO DE ARRUDA
930873-3 MARCOS SÁVIO MOURA GALDINO
930880-6 MARCONE WANDERLEY DA SILVA
951042-7 JOÃO MARTINS  RIBEIRO JÚNIOR
950130-4 COSME FERREIRA DA SILVA

20071-9 ROBERTO JOSÉ LUCKWÚ DA SILVA
950404-4 WILTON FERREIRA DE CARVALHO

29785-2 HUMBERTO CARLOS VIEIRA DE SOUZA
930258-1 LUIZ RODRIGUES DE LIMA FILHO

29593-0 IRAÍ MORAES DE CARVALHO
29634-1 LUIZ ADELMO LOPES DE SOUZA
23693-4 JOSE GUSTAVO CAVALCANTE

950092-8 EDNELSON ARAUJO DA ROCHA
950218-1 ISAIAS JOSÉ DA SILVA
910199-3 TEODOMIRO CRISPIN DE LIMA NETO
950100-2 GERALDO ADELINO DA SILVA

29701-1 JOSÉ EDSON DE QUEIROZ
930958-6 FLÁVIO DA SILVA MENDONÇA
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950040-5 ROBSON VIEIRA DE SOUZA LIMA
930791-5 EDIPSON PEDRO DE SOUZA
950317-0 ROZENILDO JOSÉ DA SILVA

31528-1 ALMIR BORBA BARBOSA
31830-2 RONALDO DE OLIVEIRA ARAUJO

930983-7 ROGÉRIO FERREIRA DA SILVA
950194-0 CLÉCIO ROGÉRIO MONTEIRO DA SILVA
920922-0 CÍCERO ERNANDES BEZERRA
950813-9 ROBSON GLAY VIEIRA PATRÍCIO

31578-8 JEREMIAS BEZERRA DE CASTILHO
930441-0 CLÓVIS NEVES DE ALMEIDA
930956-0 CLAUDIO GOMES DA SILVA
920998-0 CLAUDIO RIBEIRO DOS SANTOS

28334-7 MANOEL AMORIM DA LUZ
920775-9 LUIZ CARLOS DE ARAÚJO SILVA
950161-4 EDVALDO DA MATA PEREIRA
950626-8 JAIRO DA SILVA LIRA
930610-2 ALEXANDRE BARBOSA GALINDO

29904-9 GERALDO SEVERINO DA SILVA
920388-5 ALEXANDRE JOSÉ DO NASCIMENTO
950854-6 MÁRCIO JOSÉ RIBEIRO RIBAS

31496-5 ELIAS JOSÉ LIMEIRA DE MOURA
920612-4 AMARO FRANCISCO DA SILVA FILHO
950074-0 ANDREI HENRIQUE RIBEIRO DE ARAUJO
940003-6 FRANCISCO CECÍLIO ALVES FILHO

31554-0 EDNALDO GOMES DA SILVA
31703-9 LUCIANO RODRIGUES DA SILVA

920593-4 JOSÉ ANTONIO DA SILVA
921157-8 CÍCERO EGNALDO B. ANDRADE
950623-3 JUDINALDO FARIAS DE ALBUQUERQUE
920150-5 MARCOS LOURENÇO DA SILVA
920639-6 MARCOS ELIAS DA SILVA
950460-5 CLEDSON LEANDRO A. GOMES

23218-1 ENILTON JOSÉ DE OLIVEIRA
930541-6 SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA

30896-0 JOÃO BATISTA HOLANDA CABRAL
910509-3 ALEXANDRE AUGUSTINHO DA SILVA
930925-0 JAIRO LOPES MARTINS

28719-9 SEVERINO ANTONIO RODRIGUES
30139-6 ANTONIO VICENTE DE PAULA JÚNIOR

920239-0 MARCOS ANTONIO DA ROCHA FILHO
950803-1 WALBERTO FERREIRA DE MENDONÇA
950885-6 MARCOS MELO DE MAGALHÃES

25961-6 DJAIR SIQUEIRA DE FARIAS
950526-1 MARCOS JOSÉ LIMA DE PAIVA
950534-2 ONILDO PEREIRA DAMASCENO
950942-9 ISMAR JOSÉ VIEIRA

17275-8 SEBASTIÃO RINALDO DOS SANTOS MARTINS
930252-2 JOÃO LUIZ DA SILVA CUNHA

28919-1 CLÁUDIO GOMES DESOUZA
29759-5 CLEBIO RODRIGUES PINHEIRO
28835-7 FERNANDO DA COSTA ALVES
30479-4 ADEMIR FERNANDES DA SILVA
31182-0 GUSTAVO LUIZ ARAUJO DOS SANTOS

920535-7 EDSON PEREIRA DOS SANTOS
30714-9 JOSEAN ALVES DA LUZ
30292-9 RICARDO SANDRO MENESES DA SILVA

930352-9 JOSÉ RENATO FERREIRA DE LIMA
29830-1 ERIONALDO CLÉLIO DIAS
31819-1 JOSÉ RENATO GODÊ RAMOS

950787-6 CLEDSON DE AZEVEDO NUNES
25778-8 CLEIVISON ALBINO FAUSTO

930327-8 SILVIO DA SILVA OLIVEIRA
31511-7 PAULO MENDES DA SILVA
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31581-8 JOSÉ ESDRAS DA CRUZ
930233-6 ROGÉRIO ERNESTO DA SILVA
950188-6 ERBE ALVES DE MOREIRA

28305-3 EDERLINDO RUFINO DE CARVALHO
25410-0 VALDOMIRO BUENO DOS SANTOS
28298-7 CLÉCIO JOSÉ ALVES PAIXÃO
28351-7 ANTONIO HOLANDA DE LUNA

950066-9 ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
950171-1 WELLINGTON  GALDINO DA SILVA

30465-4 LUCIVALDO JOSÉ DA SILVA
31330-6 EDILSON FRANCISCO DE MELO
23185-1 ADILSON JOSÉ DE SOUZA
28194-8 EVERALDO SILVA DA ROCHA
30034-9 JOSIVAN RODRIGUES SOBRINHO
23927-5 SANDOVAL DOS SANTOS COSTA
25128-3 JOÃO ZAQUEU DOS SANTOS CAVALCANTI
29883-3 EDSON RODRIGUES DE LIMA

950298-0 JOSIMÁRIO SANTANA DE PAIVA
950928-3 FÁBIO BATISTA ALVES

25570-0 JÂNIO ODON DE ALENCAR
28998-1 ADIVANILDO PESSOA PINTO

920756-2 JOSÉ MÁRCIO VIEIRA BRANDÃO
950400-1 RONALDO DO NASCIMENTO LOPES
930213-1 JOSÉ RIVALDO NAZÁRIO DA SILVA
950280-7 RODNEY RELLINGTON DE AZEVÊDO VASCONCELOS

16866-1 JOSÉ SIMPLÍCIO GONÇALVES
23087-1 FLÁVIO ROBERTO MACHADO DA SILVA

951009-5 EDINILSON DA CONCEIÇÃO SANTOS
951056-7 ELÁDIO ALVES DOS SANTOS

17300-2 MANOEL JOSÉ DA SILVA
29181-1 JOSÉ SOARES DE SANTANA FILHO

930953-5 LUCAS LUIZ DA SILVA
31535-4 CÉLIO CARNEIRO DA SILVA

920579-9 SILVIO JOSÉ CORREIA BORGES
920978-6 ERLEANDRO GOMES CORREIA

24887-8 JOSÉ INÁCIO DOMINGOS DE ABREU
30220-1 JOSÉ GERALDO BEZERRA

920530-6 NIVALDO JORGE DA SILVA
950128-2 ADEMIR PEREIRA DO NASCIMENTO
950977-1 ADELINO ANTONIO DA SILVA

24221-7 VALDOMICIO XAVIER DE SANTANA
950056-1 KLINOVECK FLORÊNCIO

24109-1 ARNALDO FERREIRA VELOZO
26067-3 IVANILDO ANTONIO DA SILVA
32020-0 GENIVAL SANTOS DE SOUZA
22797-8 MARIA BETÂNIA DUTRA
25382-0 ZENOILDO ROCHA PRATES
25458-4 MAURÍCIO CARLOS TOMAZ PEDROZA
23600-4 PAULO ROBERTO DA SILVA

920346-0 VALMIR VICENTE SANTIAGO
29514-0 SEVERINO VICENTE DA SILVA
17332-0 EDMÁRIO GENUÍNO DA SILVA
31035-2 LUIZ CARLOS NASCIMENTO

950211-4 FRANCISCO CARLOS BRAGA DA SILVA
31793-4 VLADEMIR DE OLIVEIRA SANTOS
22062-0 EDNALDO IZÍDIO LINO
32178-8 SÉRGIO AMADOR DA SILVA
13193-8 BENEDITO JOSÉ SOARES FILHO
25813-3 JOSÉ JAILSON DOS SANTOS
13855-0 REINALDO NOGUEIRA DA SILVA



 ADITAMENTO AO BOLETIM GERAL Nº A 1.0.0.000  231 08
14 DE DEZEMBRO DE 2006

_____________________________________________________________________________________________________________________________

II – Em conformidade com as informações prestadas pelo CFAP, por meio dos Ofícios nºs 471/Sec, de 23 OUT 2006 e nº 
538/CA, de 08 NOV 2006, e Ofício nº 0867/DP-3/SSJD, de 17 NOV 2006, deixam de ser promovidos em virtude de infringirem o Art. 
26, da Lei nº 12.344/2003 (Lei de Promoção de Praças), os Militares do Estado concluintes do CFS/2006, abaixo qualificados:

Mat. Nome
13691-3 KLEBSON ALVES SOBRAL
21186-9 ERNANDO PORFÍRIO DA SILVA
31641-5 GUTEMBERG HIPÓCRATES DE OLIVEIRA
31800-0 ANTONIO FERNANDO LEITE DA SILVA
31271-1 MARCELO PAULO DA SILVA
20432-3 JOSÉ ADELSON DOS SANTOS

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 06 DEZ 2006.

4ª P A R T E
IV - Justiça e Disciplina

(Sem Alteração)

CLÁUDIO JOSÉ DA SILVA
Cel PM Comandante Geral

C O N F E R E:
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